Администрация

города Волгодонска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.12.2020 № 2634
г. Волгодонск
 Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного по ул. Горького, 88
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании решения Волгодонской городской Думы
от 19.12.2008 № 190 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск», на основании заключения о результатах общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, расположенного по ул. Горького, 88 от 06.11.2020, протокола заседания комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки муниципального образования городского округа «Город Волгодонск» от 30.11.2020 №8, рассмотрев заявление Еськина С.В. от 22.09.2020
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 61:48:0030534:10, расположенного по ул. М. Горького, 88 с видом разрешенного использования «Индивидуальные жилые дома, отдельно стоящие и встроенные приемные пункты и мастерские по мелкому бытовому ремонту (ремонту обуви, одежды, зонтов, часов и т.д.), пошивочные ателье и мастерские, парикмахерские, косметические салоны, салоны красоты, прачечные и химчистка», дополнив его условно разрешенным видом использования «Ремонт автомобилей» код 4.9.1.4, в связи с отсутствием обоснования размещения объектов малого бизнеса, относящихся к V классу опасности, в условиях сложившейся градостроительной ситуации (при невозможности соблюдения размеров ориентировочной санитарно-защитной зоны) с ориентировочными расчетами ожидаемого загрязнения атмосферного воздуха и физического воздействия на атмосферный воздух (шум, вибрация, электромагнитные излучения), в соответствии с пунктом 3.17 Постановления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 25.08.2007 г. №74 «О введении в действие новой редакции «СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов».

2. Пресс-службе Администрации города Волгодонска (С.М. Черноусова) опубликовать постановление в газете «Волгодонская правда» в течение семи дней с даты принятия настоящего постановления.

3. Общему отделу Администрации города Волгодонска (Н.В. Чуприна) разместить постановление на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора города Волгодонска М.В. Голубева.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                    В.П. Мельников
Постановление вносит комитет по градостроительству

и архитектуре Администрации города Волгодонска